**2 homines, qui funguntur aliquo munere in re publica vel exercitu:** LIV. 39, 44, 1 in equitatu -endo *cuidam* ... ademptus equus. INSCR. Dessau 9483 (*aet. Tib. in.*) miviro centur(iis) equit(um) recognoscendi censoria potestat(e) (VAL. MAX. 2, 9, 6. 4, 1, 10). SVET. Aug. 29, 3 quo loco ... decurias ... iudicum -vit. 37, 1 triumviratum -endi turmas equitum (38, 3 e. t. frequenter -vit ... reducto more traventionis). Cal. 16, 2 equites.

**II actio -endi fit quasi denuo, iterum cognoscendo iam ante cognita, sibi nota, sc. de quibus plerumque admonent indicia quaedam sim.** (*huc potius quam sub III traximus locos, ubi quis -it se vel sibi suove propria, similia sim., sc. ut nota, e. g. p. 384, 3. 12. 25*); rarius pertinet ad ea, quae quis solum recordatur, e. g. p. 384, 5. 19. 27 et sub A1b (v. etiam p. 381, 51), vel ad ea, quae post tempus quoddam percipiuntur, maxime p. 384, 13. 75. *ubi, quando, qua in forma sim. quid -atur, indicant praepos.* apud, ex, in e. g. l. 60. 73. p. 384, 3. 10. 42. 43, adv. vel abl. e. g. l. 74. p. 384, 5. 15. 20, part. coni. p. 385, 2sq.

**A quid quis -at, indicatur per interrog. obliquam** (*huc simul pertinet p. 385, 25, fort. etiam p. 382, 66*): CIC. Verr. II 1, 32 quae *adulescentia Verris* qualis fuerit, aut meministis aut ex eo, quem sui simillimum produxit, -ere potestis. TERT. spect. 1, 1 qui status fidei ... voluptates adimat ..., cognoscite, qui ... ad deum acceditis, -ite, qui iam *accessistis*. CYPR. ad Donat. 8 *in mīmis* delectat ..., quid domi gesserit, -ere vel, quid gerere possit, audire. AMBR. myst. 2, 5 (*antea: repepe*) -e, quid responderis *in baptismo!* renuntiasti diabolo eqs. al.

**B quid quis -at, indicatur per obi. acc.** (*nom. in struct. pass.; addidimus acc. duplēcim e. g. p. 384, 27. 32; reflexive p. 384, 25. 28. 72. 385, 9sqq.*): **actio -endi fit potius:** **1 mente, cogitatione** (*disting. cognoscere* p. 384, 9. 18. 23. 41. al. [*cf. l. 62*], discere p. 384, 35sq, docere p. 384, 3. 6. 19): **a quolibet contextu; pro obi. sunt:** **a res** (*pass. p. 384, 6. 11. 20*): POMP. Cic. Att. 8, 11<sup>o</sup> tuas litteras libenter legi; -vi enim tuam pristinam virtutem in salute communi (*sim. in initio epistulae*: CASS. Cic. fam. 12, 12, 1 in quibus *litteris tuis* mirificum tuum erga me amorem -vi. cf. e. g. AMBR. epist. extra coll. 15, 1 -vimus litteris *tuis* ... boni pastoris excubias). Ps. CIC. in Sall. 2 nullum vos ... novum crimen in

Sallustium audituros, sed omnia vetera -tuos. Ov. fast. 1, 7 sacra -es annilibus eruta priscis (v. Green, *comm. 2004, ad l.*). 4, 418 plura -es, pauca docendus eris. VAL. MAX. 4, 1 praef. effectus suos in claris viris -at *moderatio*. SEN. dial. 6, 16, 3 *Cornelia filia Scipionis duodecim* ... partus totidem funeribus -vit (*an ad I?*). PLIN. nat. 7, 192 *graecarum litterarum* vis in nostris -itur. 28, 35 salivam contra serpentes praesidio esse docuimus, sed et alias efficaces eius *salvae usus* -at vita (*enumerantur exempla*). APVL. apol. 95, 7 video ... quam benigne audias a me laudata, quae in amico tuo -es. TERT. apol. 10, 6 hoc non quo cognoscatis, sed -atis - certe enim oblitos agitis. adv. Marc. 5, 2, 7 apud quam *scripturam apostolicorum* (*sc. act. 15, 5*) ipsa etiam epistulae istius Pauli (*sc. Gal. 2, 4*) materia -itur. PS. CYPR. adv. Iud. 1, 4 similes ... similia sui -unt. IVL. VAL. 1, 14 1.627 (*Alexander ad Philippum*) donicum patris in te animum -ero (*postea: patris in filium truculentiam*). QVEROL. p. 5, 11 *in ludis* nemo aliiquid -at: nos mentimus omnia (*simul vergit ad 2, cf. p. 383, 63*). p. 60, 21 illius plane hic nequitiam -o, frequenter ille similibus me lusit modis. HIER. epist. 22, 28, 4 quo facilius magistro cognito discipulos -as. AVG. in euang. Ioh. 17, 2 rem dicturus sum, quam mecum plures -ant potius quam cognoscant (*postea: nota repetere*). PS. VARRO sent. 134 quod experimentum docuit, scripto -itur; quod usu non est compertum, ex scripto non est facile *cognitum*. CAES. AREL. serm. 215, 2 *martyres* debent ... in nobis aliiquid de suis virtutibus -ere. al. **b homines eorumve animae, deus** (*hucine p. 386, 71?*): SEN. contr. 1 praef. 20 ut illum *Latronem* totum et vos cognoscatis et ego -am (*antea: memoria*). VAL. MAX. 9, 1 praef. luxuria (*i. luxuriosi*) ... operi nostro inseratur, ... ut se ipsam -ens ad paenitentiam impelli possit. PAPIN. dig. 33, 10, 9, 1 quem *lectum* Penelopa -endi viri signum accepit. TERT. anim. 31, 5 cur solus Pythagoras alium et alium se -at, non et ego? (*postea: meminit*). 53, 6 *morte anima* semet ipsam in expeditione substantiae -it et in divinitatem ipsa libertate resipiscit. FILASTR. praef. 3 vero Christo parente a nobis viso et -to (*cf. 2 [in compar.] recordantes palamque oculis intuentes*). ALC. AVIT. c. Eutych. 1 p. 21, 14 in quo Christo se patrem gentium -at *Abraham* (*postea: se in Christo ... cognoscat*). al.

**b in Platonis doctrina illa, sec. quam discitur reminiscendo:** CIC. Tusc. 1, 57 quemvis ... bene interroganti respondentem declarare se non tum illa discere, sed reminiscendo -ere (*[sed 58 adgnoscit ... reminiscendo]*, cf. LACT. inst. 7, 22, 19 non tunc primum discere illa ..., sed -ere atque reminisci). BOETH. anal. pr. 67a24 sumere ... disciplinam velut -entes (gr. ἀναγνοῦσθαις).

**c in interpr. script. sacrae figurali:** TERT. apol. 20, 3 (*de malis praesentibus, quae in scripturis praenuntiata sunt*) dum patimur, leguntur; dum -imus, probantur. adv. Marc. 1, 18, 2 deum primo naturā cognoscendum, deinde doctrinā -endum, naturā ex operibus, doctrinā ex praedicationibus. 4, 10, 2 dimissorem delictorum Christum -e apud eundem prophetam (*seq. Is. 53, 11*). 4, 14, 11 haec contraria (*sc. apud Is. 65, 13 sq. obvia*) apud Christum -e (-e(mus) Kroymann). AMBR. epist. 1, 1, 22 confitere eum Christum in lege, ut eum in euangelio -as. COMM. apol. 796 homo resurgens -it ante promissa (*sc. in scripturis*). al.

**2 sensu, sc. fere visu** (*gustu, odoratu* l. 61. p. 385, 7); **pro obi. sunt:**

**a res:** **a quaelibet** (*huc simul vergit l. 14*): Ov. met. 11, 62 *Orpheus* subit terras et, quae loca viderat ante, cuncta -it (*an ad I?*). LIV. 5, 16, 7 biduum ad -endas res, sc. suas, datum dominis; tertio incognita ... sub hasta venire (*item -untur bona propria*: TERT. anim. 28, 4 *Pythagoras [in vita priore Euphorbus]* clipeum Euphorbi olim Delphis consecratum -vit et suum dixit. VET. LAT. gen. 31, 33 [Hier. in Luc. 23 p. 145, 22] non -vit Laban apud Iacob quidquam [*gr. ἐπέγνωστος, Vulg. non inventis. cf. p. 382, 75*]. al.). TAC. hist. 2, 70, 3 vulgus ... militum ... spatia certaminum recentium -ere. FLOR. Verg. 1, 2 nescioquid oculi mei admonent et quasi per nubilum -o quid istic. PAPIN. dig. 41, 2, 44 pr. locum, *quo thesaurum considerat* (*nisi ad 1*). TERT. bapt. 8, 3 *sanctus spiritus* ... super ... baptismi aquas tanquam pristinam sedem (*sec. gen. 1, 2*) -ens conquiescit. HIL. syn. 89 feffellit me frequenter color vini et tamen gustatu alterius generis liquorem -vi. HEGES. 5, 25, 2 illud pomerium *florens* ..., si quis *bello peracto* ... vidit, ... incola non -vit (gr. 6, 1, 8 ἐπέγνωστος). **B sigilla, subscriptiones sim.** (*sc. propria praeter l. 68; arcuimus p. 382, 49*): APVL. met. 10, 9, 5 videat et suum *sigillum* -at (VLP. dig. 29, 3, 4). VLP. dig. 43, 5, 3, 9 *ut testamenti signatores* ... venirent ad -enda signa. CHART. lat. ant. XVII 653, 3, 10 (a. 474) si signacula vel superscriptiones suas -unt ([12 agnosco]. 653, 4, 1 quorum *absentium* s. et s. -imus [2 agnitos]. al.).

**b homines eorumve corporis partes, deus:** SEN. epist. 83, 25 cum capita principum ... cenanti Antonio referrentur, cum ... ora ac manus proscriptorum -ret. APVL. met. 10, 3, 6 *patris* -ens imaginem in ... facie filii (PANE. 6, 21, 5 *in templo* vidisti Apollinem teque in illius specie -isti). TERT. anim. 28, 5 cur *Pythagoras* (*cf. l. 52*) neminem Troianorum commilitonum ... -vit? VLP. dig. 10, 4, 3, 7 servum non -it. HERM. vulg. vis. 1, 1 post multos annos hanc *puellam* ego -vi (*Pal. cognovi, gr. ἀνεγνώσθη*).

*ποσάμην*). HIL. trin. 3, 16 l.34 in qua *carne eum filium dei iudicii die conpunktum et de cruce, -tum universi videbunt* ([<sub>1</sub>] sc. *sumpnum*, cf. p. 386, 75]. *sim.* 3, 20 l.19 qui compunctus -endus sit, sc. a Thoma). AMBR. paenit. 2, 10, 96 *meretrix se non ... -tam ab amatore putavit*. HIER. epist. 65, 1, 2 *Maria Magdalena hortulanum interrogat, dominum -it*. IND. capp. bibl. gen. 67 p. 79 -itur Ioseph a fratribus. CLAVD. MAM. anim. 1, 21 p. 71, 15 canes dominos -unt. PS. GREG. TVR. Thom. 69 uxor ... -ens virum (*postea: qui cum cognovisset eam [gr. aliter]*). **a.** *usu deflexo respicitur actio alicubi versandi (non nisi reflexive)*: VET. LAT. I Petr. 4, 18 (Patric. epist. 18) ubi iustus vix salvus erit, peccator et impius transgressor legis ubi se -et? (-it var. l.; gr. *φαεῖται*, *Vulg.* parebit [(ap)parebunt var. l.]. *inde* CAES. AREL. serm. 82, 3 ubi *se die iudicii ... impii videbunt?* ubi ... maledici -ent? ubi amatores luxuria ... apparebunt? [<sub>1</sub>] se -ent var. l.).

**III actio -endi fit cognoscendo rem novam vel antea sibi ignotam (vi praeverbii parum perspicua):** **A** *usu communi, sc. percipiendo, intellegendo sim. (sed inveniendo maxime l. 42. 57. 74, concludendo l. 63. p. 386, 14, computando p. 386, 4) plerumque mente, cogitatione, sed videndo, audiendo, experiencingo l. 65sq. 70. 72. p. 386, 8. al. (indicatur per praepos. vel adv. vel abl. qua re nixus, usus aliquis aliquid -at, l. 33sq. 38. al. per quem certior fiat sim., maxime l. 28. p. 386, 1. 3, ubi quid -at, l. 65. p. 386, 6; accedit adverbium gradum indicans e. g. l. 29. 46. 75):* **1 quid quis -at, indicatur per:** **a** *interrog. obliquam (c. indicat. l. 27):* VAL. MAX. 4, 1, 12 l.176 *res publica*, quantum amisisset principem, ... -vit. 4, 7, 4. PLIN. paneg. 4, 1 ut ... sub titulo gratiarum agendarum boni principes, quae facerent, -rent, mali, quae facere deberent (<sub>1</sub>) *simul ad II pertinere vid.*) Ps. APVL. Ascl. 10 *ut homo*, quibus sibi inserviendum sit, -at (*antea: ut meminerit*). COD. Theod. 7, 20, 1 ut ... cuncti ... -ant, quid praestitimus *quibusdam*. HIER. in Ier. 4, 29, 2 ut occulto ... nuntio -at, quam eqs. AVG. epist. 147, 4 satis. **al.** **b** *acc. c. inf. vel acc. dupl. (inf. praeparatum pronomine l. 36, solum l. 39):* VAL. MAX. 6, 5 ext. 2 *Aristides* [<sub>1</sub> vit], classem illum *Themistoclem Lacedaemoniorum ... velle incendere* (<sub>1</sub> re(m) cogn- *Madvig*). TERT. resurr. 53, 12 *Paulus cum ... Christum novissimum Adam appellat, hinc eum -e ad carnis, non ad animae resurrectionem ... doctrinā operatum. test. anim. 1, 2 per quae, sc. scripta, -i possit nihil nos Christians ... portentosum suscipisse*. HIL. syn. 81 hoc ... profanissimum ecclesia -it patrem et filium ... ad unionem ... negata personarum proprietate revocare. HIST. AVG. trig. tyr. 8, 10 dum me et externe gentes ferrum tractasse suis cladibus -ant. AVG. c. acad. 1, 3, 8 suscepti a me officii nondum partes esse vosmetipsi mecum -itis. COD. Theod. 16, 10, 11 interclusos sibi ... profanos aditus -ant. OROS. hist. 2, 1, 3 qui *id non legerunt, sentiunt et, qui legerunt, -unt (cog-, ag- var. l.)*. MARTYR. gramm. VII 176, 13 'vas' monosyllabum -vi solum, quod per v consonantem ... scribitur (*syn. repperi*). VEREC. in cant. 3, 8 servos spiritales nequities -e (-ent var. l.), qui eqs. (*in simili explic.* : 9, 26 duos mulieris huius pedes duos esse populos ecclesiae. cf. l. 59sqq.). CASSIOD. in psalm. praef. 1 l.24 evidenter. *et saepe. nom. c. inf. vel nom. dupl. sc. iuxta pass.* : TERT. adv. Marc. 4, 30, 1 parabolaram congruentiam ubique -or exigere (*nisi ad IVA*). resurr. 35, 2 hic et anima immortalis naturā -itur (*seq. acc. c. inf.*). PS. CYPR. pasch. 19 de quo *sole iustitiae et Moyses ... -itur (cogn- var. l.)* dicens: '...' (deut. 32, 11). BOETH. arithm. 1, 12, 2 l.31 haec ei numero -itur ingenerata proprietas. PS. VIGIL. THAPS. trin. 3, 68 rec. I *Christus absens ab illo patre tunc [non] fuisse -itur (rec. II cogn-)*. **al.** **c** *obi. acc. (nom. in struct. pass.; iuxta de l. 67):* VAL. MAX. 6, 9 praef. *in infelicitate fiduciam adipere ... potest morum ac fortunae in claris viris -ta mutatio*. APVL. met. 8, 12, 6 *oculis privatus vindictam -e, infortium intellege*. TERT. nat. 1, 7, 20 quis *in nostris conventibus ... inmundia aliqua ... indicia -vit?* (*antea: reprehendit*). apol. 40, 11 ut *humana gens deum cognosceret requisitum et -tum observaret eqs. adv. Marc. 4, 40, 5 ut ... sanguinis veterem figuram in vino -as, aderit Esaias (sc. 63, 1 sqq.; in simili explic. e. g. AMBR. Noe 23, 85 per diem intellegis ... virtutem, per noctem -is ... insipientiam. cf. l. 44sqq.). orat. 2, 6 ('pater qui in caelis es') item in patre filius invocatur (sec. Ioh. 1, 2); ... ne mater quidem ecclesia praeteritur, siquidem in filio et patre mater -itur. MIN. FEL. 21, 1 lege ... scripta sapientum: eadem mecum -es. PASS. Perp. 20, 9 *cum notas vexationis in corpore ... suo -isset (gr. ἐνογάζει)*. GARG. MART. med. 1, 8 *valitudinum causas occultas ... -ere*. NOVATIAN. trin. 18, 12 (*spectat ad gen. 18, 20 sqq.*) *Abraham* de exitu Sodomitarum, quae merebantur pati, -it, sc. *a deo (antea: audit; postea: addiscit)*. EDICT. imp. Diocl. praef. 8 L. quantum communis omnium conscientia -it. VEG. mil. 3, 12, 7 *milites mores adversariorum, arma, equos -ant (postea: quae ex usu nota sunt)*. AMBR. fug. saec. 2, 7 non agnosco matrem, non -o fratres, ignorō proximos. hex. 2, 1, 3 *spectans miracula sanctorum medicinae ordinem -vit, sed ... dedit ... deo laudem*. RVFIN. hist. 10, 6 p. 967, 21 si qui *sacerdotes ex his, qui lapsi sunt et per ignorantiam forte ordinati, -ti sunt, ut abiciantur*. AVG. c. acad. 2, 1, 2 *deum nunc -ere aliquantum coepi*. CHROMAT. in Matth. 12, 1, 1*

*Iohannes dominum ... per spiritum sanctum -ens, cum veniret, ut baptizaretur. VITA Melaniae prol. 10 quaedam ego videns per me agnovi, quae-dam vero a fidelibus animabus -vi (gr. μεμάθηκα). BOETH. arithm. 2, 37, 4 l.18 si III ad VI *speculeris*, habitudinem sesqualteram -es. al. **d** *adv. (in parenthesi praeter TERT. [cf. l. 37sqq.]):* TERT. nat. 1, 15, 6 de ... hostia dicimur (vesci); dum ita ... in vobis -itur. RVFIN. Basil. reg. 11, 34 sicut ex verbis cuiusdam ... -imus (VITA Melaniae 15, 1 s. ... ex ore eius ... audiens -vi [gr. ἀκήρωα]). **e** *enunt. secund. c. quod (quia l. 12):**

5 *TERT. adv. Prax. 5, 5 ex te ipso, homo, re, cognosce ..., q. eqs. (<sub>1</sub> v. app. crit.). HIL. syn. 90 mecum. QVEROL. p. 9, 2. ADNOT. Lucan. 7, 727 miser factus, q. te omnes dilexerint, -is. AVELL. 39, 7 (*postea: intellegas*). FAVST. REI. spir. 6 p. 146, 6 -e, quia eqs. (cogn- var. l.). al.*

10 **2 quid quis -at, intellegitur e contextu:** TERT. nat. 1, 10, 11 one-ramini credentes esse *deos* et contemnentes ...; licet iam hinc -ere: inpri-mis cum alii alias deos colitis, eos, quos non colitis, utique contemnitis. VET. LAT. Is. 57, 1 (Cypr. testim. 2, 14) videte, quomodo <sub>1</sub> ... viri iusti tolluntur, et nemo -it (-et, cogn- var. l.; gr. ζατανοῖ, *Tert. adv. Marc. 4, 21, 9. al. considerat, sim. al.* *Vulg.* intellegat; <sub>1</sub> v. p. 378, 57). *sim. al.*

15 **B** *usu deflexo:* **1** *respicitur actio:* *alicuius rei fruendae, experienda, patientiae sim. (corporaliter l. 26 [bis]; cf. Blaise, Dict. ... des auteurs chrét., s. v. videre n. 4):* VAL. MAX. 6, 6, 5 quam *fidem* ut civitas nostra semper benignam praestitit, ita in sociorum quoque animis constantem -vit. IREN. 2, 13, 10 l.219 ea, quae accident hominibus et quae-cumque patientes ipsi -unt, ad divinam rationem *adducunt Valentiniiani*.

20 *POTAM. tract. 1 rec. brev. 1.78 C. resuscitato Lazaro vestigia salvatoris ... oscula -unt. AMBR. Iac. 1, 6, 24 sol occasum suum -it, luna defectum. HIER. epist. 54, 2, 2 turba ... me seductorem *clamitabit* ...; addant ... et Samariten, ut domini mei titulum -am. PASS. Donat. 1 fructum operis sui scelesti.*

25 *coeundi (cf. vol. III 1503, 83 sqq. et hebr. ɻ 7 v. Koehler-Baumgartner, Lex. in vet. test. libros, 1958, 365 s. v. 6):* PS. AMBR. apol. Dav. II 9, 48 ut *Vrias regressus e bello uxorem non -ret*. **2** *praes. transit in notionem q. e. novisse, scire (cf. vol. III 1514, 1 sqq.; exempla certiora):* VET. LAT. Sirach 34, 10 pauca -it (gr. οἶδεν). PS. CYPR. pasch. 14 quam hebdomadam -imus habere annos septem. AVELL. 2, 113 (a. 383/4) non opus est nunc nos *haec ... recensere, quae tranquillitas vestra -it (-at var. l.)*. QVEROL. p. 60, 7 nescis (seq. acc. c. inf.) ...? :: -o. PAVL. NOL. epist. 11, 5 p. 64, 14 ut -is (*item in parenthesis: 20, 1 p. 143, 7. 40, 2 SIDON. epist. 2, 14, 2*).

30 **IV actio -endi fit agnoscendo (vi praeverbii parum perspicua; cf. vol. III 1507, 61 sqq.), sc. :** **A** *probando, accipiendo, verendo sim. ali- quid (sc. ut laudabile, verum, superius); pendet:* **1** *obi. acc. (nom. in struct. pass.), quo indicantur:* **a** *homines vel deus (huc fort. pertinet p. 380, 7):* SEN. contr. 10, 2, 16 volebat res publica fortes viros -ere (vix ad I). OPTAT. 2, 25, 1 si servus es, dominum -e. HEGES. 5, 41, 2 p. 386, 27 (*mater filiolum fame compulsa comedit*) viventem mater non -it filium ... nec vagientis miseretur. CANON. Turner I 2, 1 p. 339, 143 ut ... Arrianus dei filium -[eb]at. RVSTIC. Conc. I 4 p. 18, 17 -ite hos, qui meritis meliores sunt vobis (*Migne gr. 78, 1401<sup>C</sup> ἐπίγνωτε*). VITA Caes. Arel. 2, 45 *regnum Childeberti civitatem, humanitus -ens (<sub>1</sub> civitatem var. l., cf. vol. III 1220, 3 sqq.; ad locum v. Bona, 2002, 416 sqq.)*. ACT. Achat. 2, 1 sperne invisibilia ... et deos, quos aspicis, -e. **al.** **b** *res (hucine p. 385, 48?):* TERT. spect. 29, 1 cur tam ingratus es, ut tot et tales voluptates a deo contributas tibi satis non habeas neque -as? HIL. in Matth. 11, 7 hereditatem adoptio expetit, familia reicit; testamentum filii repudiant, servi -unt. trin. 9, 18 hic (sc. Matth. 19, 16 sqq.) ... *Iesus boni magistri nomen non -it. SERV. auct. Aen. 2, 69 (antea: Sinon vera incipit et in falsa desinit) quae sequuntur, credibilia sunt, cum prima -untur. AMBR. Tob. 3, 9 si quis mendicus pecuniam rogat, dives vultum avertit, naturam non -it, humilitatem supplicis non miseratur (*postea: fragilitatem communem non considerat; subest Basil. Migne gr. 29, 265<sup>C</sup> λογίζεται*). CONC. Rom. a. 499 p. 404, 14 universitati *synodi* placet et ab omnibus -itur vel probatur ista sententia? PAP. Tjäder 43, 6 (a. 542?) ad, (om)nia, quae superius leguntur, -entes subter signa fecerunt (<sub>1</sub> v. Tjäder p. 287 ad l.; item ad: 43, 10 signum ... ad omnia sibi relecta) re(co)g(noscentis) [suppl. ex 11]). ATHAN. epist. ad Adel. 1 l.21 *haeretici* denegantes divinitatem ... filii dei simula-verunt vel in carne eius adventum -ere (gr. p. 1073<sup>A</sup> ἐπτύνοσχειν). GREG. M. epist. 1, 10 doluimus agnoscentes ..., quod inter vos *litigantes nihil caritas -it. al.**

35 **2 quaelibet struct. et locut. (sc. acc. dupl. praeter l. 74. p. 387, 5):**

40 **MIN. FEL. 31, 8 (antea: nos invicem ... fratres vocamus) vos ... nec invicem adgnoscitis ... nec fratres vos, nisi sane ad parricidium, -itis (nisi ad II).**

45 **IVL. VAL. 1, 31 l.1022 ut sese, i. Alexandrum, ... Sarapis mundi totius dominum -ret. LACT. ira 19, 4 hos deus ut sui similes -it. HIL. in Matth. 1,**

50 **3 Maria post partum in coniugem -ta. myst. 1, 5, 6 omnes in Christo unum sunt, cum caro -ta ex carne, sit (<sub>1</sub> sc. creată; sim. acc. dupl. p. 385, 2).**

55 **60** *[Goldstein]*

CONC. Rom. a. 371/379, 1 l. 37 orientales, qui se catholicos -unt. HEGES. 3, 24 p. 231, 10 sq. *clade accepta* malo me filium pater in vulneribus meis -at, si in militibus suis non -erit (*antea*: quomodo eius me filium probabo?). CASSIOD. in psalm. 100, 4 l. 129 illi ... christiani veraciter -untur, qui *eas*. (*antea*: agnoscitur). GREG. TVR. Franc. 7, 36 p. 358, 17 -ite, quia ego sum rex. ATHAN. epist. ad Adel. 1 l. 23 ut nec deum illum -ant nec, quia homo factus est, credant (gr. *p. 1073<sup>4</sup> ἐπιγνώσκειν*).

**B confitendo sim.**: **1 peccata propria, quorum fere paenitet**: APVL. met. 11, 15, 4 videant irreligiosi, videant et errorem suum -ant. CYPR. epist. 11, 7, 2 delicta sua ... -entes ... conversationem veteris hominis exponent. AMBR. Cain et Ab. 2, 9, 27 *non* derivare culpam, sed -ere. HEGES. 1, 40, 12 omnia, de quibus argueretur, non abnuere, sed -ere (gr. I, 506 ὄμολογῶν). CASSIOD. in psalm. 84, 14 l. 214 malorum suorum veritate -ta remitti sibi ... petunt. REGVLA mag. 14, 48 ut -entes eam *iniquitatem nostram* ... nos ipsi condemnemus. *vergit ad notionem paenitentiam agendi*: VET. LAT. II Tim. 2, 25 (Mar. Merc. Conc.<sup>s</sup> I 5 p. 44, 33) ne quando det illis deus -ere et resipiscant de diaboli laqueis (gr. μετάρουαν εἰς ἐπίγνωσιν ἀληθείας, cod. 75. al. et Vulg. paenitentiam ad cognoscendam veritatem, *sim. al.*). **2 quaelibet mala**: TERT. apol. 15, 7 *adicio*, quae ... conscientiae omnium -ent, in templis adulteria componi *eas*. HEGES. 1, 41, 10 p. 100, 10 arbitros ..., qui se condemnatos capitii a rege frequentissime -bant (*cogn. var. l.*; gr. I, 545 *aliter*).

**C subeundo onera, officia sim.** (*sc. ut debita, propria*): PASS. Cypr. rec. I p. 12, 6 (*item* rec. II p. 209, 4) eos, qui Romanam religionem non colunt, debere Romanas caeremonias -ere (*nisi ad A.*). EPIST. imp. inc. (CIL III 6866; saec. III ex. IV in.) 20 ut ea, quae ipsos ... competit -ere, obsequio suo nitantur inplere. COD. THEOD. 11, 16, 6 cives ... pensitationem atque obsequia -ant ([*opp.* oneribus liberati]). 16, 2, 15, 2 *provinciales* p. fiscalium, -ere [*pr.* agnoscent; *inde* Iust. 1, 3, 3, *ubi* p. p. f. translationesque facientes]. CIL VI 1771, 17 (cf. VI 8, 3 p. 4756; a. 362/4) ordinibus, qui suarum -unt (*antea*: qui suarum faciunt). CHALC. comm. 233 cum animae potestates opificia sua -unt nec aliena adaptent. AMBR. epist. extra coll. 10, 2 partes meas (*antea*: functus ... partibus suis). ASSVMP. Moys. 1, 16 (*ad Iosuam*) percipe scripturam hanc ad -endam traditionem librorum. *al.*